,

Alibi addit idem Hickefius: Mc-
thel , Sermo a Goihico Mathls Forum ,

in quo conciones habentur . Nota , Mac-
len Cimbricum ejfe: nam apud Cimbros

at MaSla efl Loqui . Inde Malim , &
Mallare Latino-barbara derivantur . Ita

in Gloffis Rhabani Mauri Curia Ger-
manice redditur Mahal . Itaque in

Capitulari Caroli Magni Lib. 7. Cap.

33. decernitur, ut bis quoLbet anno
liberi homines ad Mallum convc-
niant : Ut ad Mallum venire nemo tar-

det , unum circa aeflatem , d'^ alteruta

circa autummim . Hinc tamen minime
dcducendum , duos tantiim Mallos
fingulis annis indiclos fuifTe* addi-

tur enim : tAd alia vetb , fi necejfttas

fuerit , vel denuntiatio Regis urgeat
,

vocatus venire nemo tardet . In altero

tamen tcxtu legitur : ad alia vero

Placita circ. quod minime urgeo*

nam ultra duos Mallos, piures etiam

olira celebratcs fuifle pcrfuafum ha-

beo. Sunt tamcn , quae rem adhuc

turbare videntur, quum & Placiti

& Malli vocabula pro uno ufurpata

reperiantur, neque fatis conftet, quae

rauffac in uno agitari folerent ac

poffent, quaeve in altero. Inter Le-

gcs Largobardicas Part. II. Tcmi I.

Rer. Italicar. in Lcge 77. Caroli

Magni haec habentur: De manire vcr
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nift de ingenuitate , aut de heredi- A

tate , non ftt opus obfervare . De ceteris .

vero cauffis per dtJlricVtonem Comitis ad

Mallum veniant . Lex ccrte obfcura
,

ex qua ramen lublucere viderur ,

praerer duas csufTas licuiffe ceteras

ad Mallum deducere. In Praecepto

Ludovici Pii apud Baluz,ium Tomo
II. pag. 550. Capitular. haec etiam

occurrunt : Pro majoribus caufts , ftcut B
funt homtcidia^ raptus , incendia , de-

praedationes , memhtorum amptttationes ,

furta , latrocinia , alienarum rerum in-

•vaftones , ij^ undecumque a •vicino fuo

aut criminaliter aut civHiter fuerit ac-

cufatus , & ad Placitum venire jujfus

,

/id Comitis fut Mallum omnimodis ve-

nire non recufet . Heic habemus con

Hinc autem certo habemus , P!a-

cita generalia nihil aliud fuifTe, qu^m
quae alibi Malla five Malli appel-

hnrur* ita ut illud praecipue inter-

cefTifle videatur inter haec duo judi-

cia , quod omnes liberi hornines in-

terefTe Mallis cogerentur, non aurem
Placicis. Quanroprer Carolus Ma-
gnus in Comiriis apud Piftas decre-

vit , ut vicini Comites ( Urbium nem-
pe Praefides ) in una die

, /i fieri po-

tejl , Mallum non teneant
,
propter fran~

cos homines (^ x/lJvocatos
,

qui ai

utrumque Mallum non poffunt occurvere

,

Interdiclum quoque fuic, ne Mallus

in Templis, eorumve atriis habere-

tur
J

minora veyh Placita Comes ftve

intra fuam poteflatem , vel ubi impetra-

fufa fimul nomina Malli & Placiti , C re potuerit , haberet . Meibomius in

quum in ambobus excufTae videantur

non minores tanTiim , fed & majo-

res cauffae . Attamen ronfentire cum
veritate puto propofitam nuper fen-

tentiam
j
quamqukm interdum Placiti

nomen tam ad majora , qu^m ad

minora Judicia defignanda adhibere-

tur . In Lege Langobardica 6f. Ca-
roli Magni : Ingenui homines nulla

Placita cufiodire , hoc eft ad ea adve-

nire , coguntur , poflquam illa tria cu-

flodierint Placita , quae inflituta funt

.

Supra vero vidimus , ad duos prae-

fertim Mallos confluere coaftum
fuiffe Populum . In Lege Langobard.

49. ejufdem Caroli praecipitur : Ut

nullus alius de liberis hominibus ad
Placitum , vel ad Mallum venire coga-

tur , exceptis Scabinis & Vaffis Comi-

tum, nift qui fuam caufam quaerere de-

het , aut refpondere. Adde Legem
Langobard. 41. Ludovici Pii, ubi

in anno tria folummodo generafa Pla-

tita obfervanda liheris hominihus di-

cuntur j
&" nullus eos amplius Placita

ebfervare compellat , nifi &e.

Notis ad Witichindum , Chartam
Caroli Magni adfert, conftituentis

Trutmannum Comirem in Saxonia>

ut refideat in Curte ad campos in Mallo

pul/lico , ad univerfontm caufas audien-

das , vel reEia judicia tevmlnatida , Eadem
exhibet Formula Bignoniana Cap. 6.

apud Baluzium . Atqui non difpari

phrafi , nempe ad fingulorum hominum
jufiitiam faciendam ac deliberandam

,

aliifve fimilibus verbis , utebantur

quicumque Placita habebant , uti ex
infra adducendis exemplis patebit .

Mallare etiam veteres appellabant in

jus vocare , ac preinde quamvis ad
Placita adverfarium adcirent , Malli

appellatio recurrebat . Animadver-
tendum quoque eft, Carolum Ma-
gnum in Lege Langobardorum ^g.
decrevifTe, ut neque xAbbates , neque

Preslyteri i^c. ad publica vel ad Sae~

cularia /udiiia trahantur . Tum Lege
120. ftatuit idem Auguflus: Ut Pla-

cita publica , vel Saecularia , neque a

Coraite nec ab ullo Minifiro fuo vtl Ju~
dice , nec in Ecclefiis , nec in terris Ec~

ileftae tentantur . Cur quaefo Placita

303 ANTJQUJT.
PitbHca a Saeculayibus diftingui viden-

tur? Res mihi obfcura. Vix autem

fallar, fi dixero, ideo univcrfum Po-

pulum ad generalia illa PJacira fuiffe

eonvocarum
,
quod ibi lices & cauf-

fae fmgulorum hominum agnofcendae

ac dirimendac forent , & brevior via

vifa fuerit convocare totam gcatem
,

ur adverfarios fuos in promtu habe-